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Asignatura (*) Ámbito xurídico da prevención Código 760482008

Titulación

Descriptores

Ciclo Período Curso Tipo Créditos

Mestrado Oficial 1º cuadrimestre Primeiro Obrigatoria 4.5

Idioma Castelán

Modalidade docente Presencial

Prerrequisitos

Departamento Dereito Público

Coordinación Lopez Coira, Jose Correo electrónico j.lcoira@udc.es

Profesorado Lopez Coira, Jose Correo electrónico j.lcoira@udc.es

Web

Descrición xeral

Competencias / Resultados do título

Código Competencias / Resultados do título

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe Competencias /

Resultados do título

AP1

AP8

BP1

BP2

BP3

BP4

BP5

CM1

CM3

CM4

CM5

CM6

CM7

CM8

AP1

CM1

CM3

CM4

CM5

CM6

CM7

CM8

Contidos

Temas Subtemas

1. Nociones de Derecho del Trabajo - Fuentes del Derecho del Trabajo.

- El contrato de trabajo.

- El contenido del contrato de trabajo: la jornada laboral, la retribución, la variación en

las condiciones de trabajo, etc.

- La extinción del contrato de trabajo.

- La Administración laboral.

2. Sistema español de la Seguridad Social.

3. Legislación básica de relaciones laborales.

4. Normativa sobre prevención de riesgos laborales.

5. Responsabilidades y sanciones en materia preventiva.
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6. Organización de la prevención en España 1  INTEGRACIÓN DE LA ACTIVIDAD PREVENTIVA   EN LA EMPRESA

 EL PLAN DE PREVENCIÓN :

    - Concepto y partes

    - La evaluación de riesgos laborales: tipos de evaluación, procedimiento y

documentación

    - Planificación de la actividad preventiva . plazos, designación de responsables y

actividades

2.  ORGANIZACIÓN DE RECURSOS PARA LAS ACTIVIDADES PREVENTIVAS:  

     - Asunción personal por el empresario

     - Designación de uno o varios  trabajadores para realizar la gestión de la

prevención

     - Servicio de prevención propio y ajeno. 

     - Los recursos preventivos

3. AUDITORIAS: concepto, ámbito de aplicación

Planificación

Metodoloxías / probas Competencias /

Resultados

Horas lectivas

(presenciais e

virtuais)

Horas traballo

autónomo

Horas totais

Traballos tutelados B2 B3 B4 C1 C6 10 80 90

Presentación oral B1 1 1 2

Portafolios do alumno A1 A8 B5 C3 C4 C5

C7 C8 

3 1.5 4.5

Proba obxectiva A8 2 8 10

Atención personalizada 6 0 6

*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxías

Metodoloxías Descrición

Traballos tutelados

Presentación oral

Portafolios do alumno

Proba obxectiva

Atención personalizada

Metodoloxías Descrición

Traballos tutelados

Proba obxectiva

Portafolios do alumno

Presentación oral

Avaliación

Metodoloxías Competencias /

Resultados

Descrición Cualificación

Traballos tutelados B2 B3 B4 C1 C6 15

Proba obxectiva A8 40
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Portafolios do alumno A1 A8 B5 C3 C4 C5

C7 C8 

35

Presentación oral B1 10

Observacións avaliación

Fontes de información

Bibliografía básica

Bibliografía complementaria

Recomendacións

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que continúan o temario

Observacións

(*)A Guía docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é público e non se pode modificar,

salvo casos excepcionais baixo a revisión do órgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboración

de guías
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